

**Schema di Bilancio CONSOLIDATO**  
**Comune di Golfo Aranci**

|     | STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)                                                                 | 2017            | 2016            | riferimento<br>art.2425 cc     | riferimento<br>DM 26/4/95      |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|--------------------------------|--------------------------------|
|     | <b>A) PATRIMONIO NETTO</b>                                                                   |                 |                 |                                |                                |
| I   | Fondo di dotazione                                                                           | -€ 6.807.181,00 | € 32.042.351,00 | AI                             | AI                             |
| II  | Riserve                                                                                      | € 39.779.039,00 | € 1.360.933,00  |                                |                                |
| a   | <i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>                                         | -€ 5.275.270,00 | -€ 4.750.862,00 | AIV, AV,<br>AVI, AVII,<br>AVII | AIV, AV,<br>AVI, AVII,<br>AVII |
| b   | da capitale                                                                                  | € 17.430,00     | € 542.442,00    | AII, AIII                      | AII, AIII                      |
| c   | da permessi di costruire                                                                     | € 5.660.880,00  | € 5.569.353,00  |                                |                                |
| d   | riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali | € 39.375.999,00 | € 00,00         |                                |                                |
| e   | altre riserve indisponibili                                                                  | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
| III | Risultato economico dell'esercizio                                                           | -€ 2.413.237,00 | -€ 524.409,00   | AIX                            | AIX                            |
|     | <b>Patrimonio netto comprensivo della quota di pertinenza di terzi</b>                       | € 30.558.621,00 | € 32.878.875,00 |                                |                                |
|     | Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi                                          | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
|     | Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi                                    | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
|     | <b>Patrimonio netto di pertinenza di terzi</b>                                               | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
|     | <b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>                                                           | € 30.558.621,00 | € 32.878.875,00 |                                |                                |
|     | <b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>                                                          |                 |                 |                                |                                |
| 1   | Per trattamento di quiescenza                                                                | € 00,00         | € 00,00         | B1                             | B1                             |
| 2   | Per imposte                                                                                  | € 331,00        | € 00,00         | B2                             | B2                             |
| 3   | Altri                                                                                        | € 305.634,00    | € 225.975,00    | B3                             | B3                             |
|     | fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri                                            | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
|     | <b>TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)</b>                                                      | € 305.965,00    | € 225.975,00    |                                |                                |
|     | <b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>                                                       | € 8.032,00      | € 7.154,00      | C                              | C                              |
|     | <b>TOTALE T.F.R. (C)</b>                                                                     | € 8.032,00      | € 7.154,00      |                                |                                |
|     | <b>D) DEBITI (1)</b>                                                                         |                 |                 |                                |                                |
| 1   | Debiti da finanziamento                                                                      | € 1.300.152,00  | € 1.382.512,00  |                                |                                |
| a   | prestiti obbligazionari                                                                      | € 00,00         | € 00,00         | D1 e D2                        | D1                             |
| b   | v/ altre amministrazioni pubbliche                                                           | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
| c   | verso banche e tesoriere                                                                     | € 9.343,00      | € 00,00         | D4                             | D3 e D4                        |
| d   | verso altri finanziatori                                                                     | € 1.290.809,00  | € 1.382.512,00  | D5                             |                                |
| 2   | Debiti verso fornitori                                                                       | € 1.550.736,00  | € 2.229.057,00  | D7                             | D6                             |
| 3   | Acconti                                                                                      | € 9.064,00      | € 00,00         | D6                             | D5                             |
| 4   | Debiti per trasferimenti e contributi                                                        | € 47.213,00     | € 39.987,00     |                                |                                |
| a   | enti finanziati dal servizio sanitario nazionale                                             | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
| b   | altre amministrazioni pubbliche                                                              | € 27.327,00     | € 12.992,00     |                                |                                |
| c   | imprese controllate                                                                          | € 00,00         | € 00,00         | D9                             | D8                             |
| d   | imprese partecipate                                                                          | € 00,00         | € 00,00         | D10                            | D9                             |
| e   | altri soggetti                                                                               | € 19.886,00     | € 26.995,00     |                                |                                |
| 5   | Altri debiti                                                                                 | € 288.602,00    | € 298.101,00    | D12, D13,<br>D14               | D11, D12,<br>D13               |
| a   | <i>tributari</i>                                                                             | € 279.209,00    | € 238.093,00    |                                |                                |
| b   | <i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>                                      | € 1.434,00      | € 00,00         |                                |                                |
| c   | <i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>                                                   | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
| d   | <i>altri</i>                                                                                 | € 7.959,00      | € 60.008,00     |                                |                                |
|     | <b>TOTALE DEBITI (D)</b>                                                                     | € 3.195.767,00  | € 3.949.657,00  |                                |                                |
|     | <b>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</b>                                    |                 |                 |                                |                                |
| I   | Ratei passivi                                                                                | € 746,00        | € 825,00        | E                              | E                              |
| II  | Risconti passivi                                                                             | € 15.049.316,00 | € 14.387.519,00 | E                              | E                              |
| 1   | Contributi agli investimenti                                                                 | € 15.049.306,00 | € 14.387.519,00 |                                |                                |
| a   | da altre amministrazioni pubbliche                                                           | € 15.049.306,00 | € 14.387.519,00 |                                |                                |
| b   | da altri soggetti                                                                            | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
| 2   | Concessioni pluriennali                                                                      | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
| 3   | Altri risconti passivi                                                                       | € 10,00         | € 00,00         |                                |                                |
|     | <b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>                                                           | € 15.050.062,00 | € 14.388.344,00 |                                |                                |
|     | <b>TOTALE DEL PASSIVO</b>                                                                    | € 49.118.447,00 | € 51.450.005,00 |                                |                                |
|     | <b>CONTI D'ORDINE</b>                                                                        |                 |                 |                                |                                |
|     | 1) Impegni su esercizi futuri                                                                | € 189.184,00    | € 00,00         |                                |                                |
|     | 2) beni di terzi in uso                                                                      | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
|     | 3) beni dati in uso a terzi                                                                  | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
|     | 4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche                                             | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
|     | 5) garanzie prestate a imprese controllate                                                   | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
|     | 6) garanzie prestate a imprese partecipate                                                   | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
|     | 7) garanzie prestate a altre imprese                                                         | € 00,00         | € 00,00         |                                |                                |
|     | <b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>                                                                 | € 189.184,00    | € 00,00         |                                |                                |